gendiim.

Dalum Laterani quinto idus aprili>,

ponlificatus nostri anno undecime.

Dal. die 9 aprilis 1254, pontif. anno xi.

XL.

Leges in haereticoseorumquecomplicesìa'ae.

SLIMMARIUM

I. Excommunicsntur haerelici. — Damnati
per Ecclesiam saeculari iudirio relinquaii-

lur. — 3. Poenilentes perpetuo carceri

mancipandi. — i. Defensorum, fautorum,

etc. poenae. — 5. De siispectis super hae-

resi. — 6. Laicis de fide disputare non
licei. — 7. Ad haereticos indicandos unus-
quisque tenetur. — 8. Haeretici, conscii,

ad beneficia Eccl. inhabiJes.

Innocentins episcopas servns gerrorom Dei, ani»

versis christifidelibas praesentes litteras

inspectnris, salotem et apostolicam benedi»

ctionem.

§ 1. Noverit universilas vestra, quod Eicomniniii-

nos ad instar fel. record. Gregorii Papae "e°!°'

"'"**'

praedecessoris nostri excommunicamus
et analhematizamus universos haereticos

Cathares,Patarenos,PauperesdeLugduno,

Passaginos, losepinos, Arnaldisias , Spc-
ronistas, et alios quibuscumque nomi-
nibus censeantur, facies quidem habentes

diversas, sed caudas ad invicem colligatas,

quia de vanitale conveniunt in id ipsum.

Damnati vero per Ecclesiam saeculari Damnati p«l

iudicio relinquantur animadversione de-f,",'"'*

bita puniendi, clericis prius a suis or- r°'inqaaniar

dinibns degradatis. •

§ 2. Si qui autem de praedictis post- p„„„enwi
quam fuerint deprehensi, redire volue-p*"' ?<'""' '«^

• , 1 1 ' j. .. ceti manripin-
rmt ad agendum condignam poenilen- j,

tiam, in perpetuo carcere detrudantur.

§ 3. Credentes autem eerum erroribus,

similiier haereticos iudicamus.
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§ i. Itom receplores, defensores et

fautores liaerelicorum excommunicationis

sententiae decernirmissiibiacere. Firmiler

statuenles, ut si postquam quilibel taliiim

fiierit excommunicaiione notatus, a sua

super hoc non curaverit praesnmptione

cessare, ipso iure sii facins infamis, nec

ad publica officia seu Consilia, nec ad

teslimoniurn admittatur. Sii eliani inle-

stabilis, ni nec lestamenti babeat factio-

nem, nec ad haereditalis snccessionem

accedal. Nulbis praelerea ipsi super quo-

cumque negocio, sed ipse aliis respon-

dere cogatnr. Quod si forte iudex exti-

1
teril , eius sentenlia nullam obtineat

firmitatem, nec causae aliquae ad eius

audientiam perferanlur. Si fueril advo-

catufe, eius pairocininm nullaienus ad-

mittatur. Si tabellio, instrumenla confecla

per ipsum nullius penitus sint momenti,

sed cum auctore damnalo damnentur: et